
PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

 

   
 

 
Návod k obsluze 

 
 

 

 
Horkovzdušná fritéza PC-FR 1239 H 

 
 

 



2 

PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

Přehled komponentů 
 

 

 

B 

 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

 

 
 

Návod k použití  
Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Doufáme, že se 
vám bude používání spotřebiče líbit. 

Před použitím tohoto spotřebiče si velmi pečlivě  přečtěte 
návod k použití a samostatně přiložené  bezpečnostní 
pokyny.Tyto doklady včetně záručního listu, účtenky a 
pokud možno i krabičky s vnitřním obalem uschovejte na 
bezpečném místě. Pokud spotřebič předáváte třetí osobě, 
vždy přiložte všechny příslušné dokumenty. 

Symboly v tomto návodu k obsluze 
Důležité informace pro vaši bezpečnost jsou speciálně 
označeny. Je nezbytné dodržovat tyto pokyny, aby se 
předešlo nehodám a poškození spotřebiče: 

 

 
 

 
 

Obsah 
Přehled komponent ................................................ 3 
Vybalení spotřebiče ................................................ 9 
Přehled komponent / rozsah dodávky ......................... 9 
Upozornění pro používání spotřebiče ......................... 9 
Poznámky k použití .............................................. 10 

Umístění ........................................................ 10 
Elektrický Připojení ............................................ 10 
Pohotovostní režim (pohotovostní režim) ..................... 10 
Zapnutí / vypnutí spotřebiče ...................................... 10 
Před prvním použitím ............................................... 10 
Návod k použití .................................................. 10 

Funkce Tlačítka .................................................. 10 
Nastavení teploty a doby vaření .............................. 11 
Automatický Pořady ........................................... 11 

Používání spotřebiče ............................................ 11 
Přerušit Používat ............................................... 11 
Konec používání ............................................... 11 

Čištění .............................................................. 12 
Skladování ........................................................ 12 
Řešení problémů ............................................... 12 
Technický Data .................................................... 13 
Likvidace .......................................................... 13 

Význam symbolu "popelnice" .................................... 13 

Vybalení spotřebiče 
1. Vyjměte spotřebič z obalu. 
2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, výplně 

materiálu, stahovacích pásek a kartonových obalů. 
3. Zkontrolujte úplnost rozsahu dodávky. 
4. Pokud je obsah obalu neúplný nebo pokud lze zjistit 

poškození, spotřebič nepoužívejte. Okamžitě jej vraťte 
prodejci. 

 
Přehled komponent / rozsah 

dodávky 
Obrázek A 

1 Otvory pro přívod vzduchu 
2 Otvory pro výstup vzduchu 
3 Ovládací panel 
4 Držadlo pro přenášení  
5 Nádoba na smažení  
6 Rukojeť nádoby na smažení 
7 Silikonové nopky 
8 Vložka sítka  

Obrázek B: Symboly na ovládacím panelu 
9 tlačítko (zvýšení teploty) 

10 tlačítko (automatický program hranolky) 
11 tlačítko (automatický program kuřecí stehno) 
12 Ukázat 
13 tlačítko (automatický program krevety) 
14 tlačítko (automatický program cake) 
15 tlačítko (prodloužit dobu vaření) 
16 tlačítko (zkrácení doby vaření) 
17 tlačítko (automatický program udržování teploty / 

rozmrazování) 
18 tlačítko (automatická programová žebra) 
19 tlačítko (zapnutí / vypnutí spotřebiče) 
20 tlačítko (automatický program ryba) 
21 tlačítko (automatický program steak) 
22 tlačítko (snížit teplotu) 
23 Indikátor provozu  

 
Upozornění pro používání spotřebiče 

 

 
 

9 

DŮLEŽITÝ: 
Nejprve si přečtěte samostatně přiložené bezpečnostní pokyny. 

VAROVÁNÍ: 

 

VAROVÁNÍ: 

 

 

 

 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

 
• 

 
- Odpojte spotřebič ze sítě. 
- Před použitím spotřebiče vytřete nádobu na smažení, 

vložku sítka a vnitřek spotřebiče. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Umístění 

 
 
 
 
 

Poznámky k 
použití 

Návod k použití 
• Tento spotřebič je určen k přípravě pevných potravin. 

Nepřipravujte v něm polévky ani jiná tekutá jídla. 
• Bezpečnostní spínač zabraňuje použití spotřebiče bez 

nádoby na fritování. 
• Pro dosažení optimálního výsledku naplňte fritovací 

košík maximálně po  značku MAX. Nikdy 
nepřeplňujte nádobu na smažení, aby se jídlo 
nedotýkalo 

• Umístěte spotřebič na protiskluzový, rovný a tepelně 
odolný povrch. 

• Neumisťujte spotřebič zády přímo ke zdi. 
• Ujistěte se, že spotřebič a napájecí kabel nejsou 

nikdy umístěny na horkých površích nebo v 
blízkosti zdrojů tepla (např. sporák, varná 
deska). 

Elektrické připojení 
Před zasunutím síťové zástrčky do zásuvky zkontrolujte, 
zda síťové napětí, které hodláte použít, odpovídá napětí 
spotřebiče. Informace najdete na typovém štítku. 

Pohotovostní režim (pohotovostní režim) 
Spotřebič je v pohotovostním režimu, když svítí pouze 
tlačítko   . Pokud dojde k následujícím situacím, spotřebič 
se přepne do pohotovostního režimu: 

• Když je zasunuta zástrčka. 
• Pokud není stisknuto žádné tlačítko po dobu cca. 60 

sekund. 5 signálů 
zvuk. 

• Po uplynutí této doby. 

Zapnutí / vypnutí spotřebiče 
Pomocí  tlačítka spotřebič zapínejte a vypínejte. 

• Jakmile spotřebič zapnete, zobrazí se indikátor 
provozu. 

• Po uplynutí této doby se spotřebič automaticky přepne 
do pohotovostního režimu. Ventilátor běží stále v 
chodu, aby spotřebič ochladil. Po cca. 15 sekund 
zazní 5 signálních tónů. 

Před prvním použitím 
• Na topném tělese je ochranná vrstva. Chcete-li jej znovu 

přemístit, nechte spotřebič běžet cca. 15 minut bez 
obsahu. Mírný vývin kouře a zápachu je během tohoto 
procesu normální. Zajistěte dostatečné větrání. 

topné těleso. 
• Nikdy neplňte nádobu na fritování olejem nebo jinými 

tekutinami. Abyste dosáhli křupavého výsledku, můžete 
jídlo potřít trochou oleje. 

• Nepřipravujte velmi tučná jídla (např. párky) s 
spotřebič. 

• Ve spotřebiči lze připravit všechny potraviny 
vhodné pro troubu. 

• Sítová vložka se používá k zajištění toho, aby se 
nahromaděný tuk usadil na dně fritovací nádoby. Díky 
tomu je jídlo křupavější. 

• Při pečení koláčů, chleba atd. myslete na to, že těsto 
se roztahuje. Nesmí přijít do styku s topným tělesem . 

• Při pečení chleba apod. můžete vyjmout vložku sítka 
. 

• Potraviny, které během vaření leží na sobě, je třeba v 
polovině doby vaření protřepat. Tím se optimalizuje 
výsledek a zabrání se nerovnoměrnému vaření. 

• Domácí bramborové výrobky zalévejte po řezání 
alespoň 30 minut, abyste snížili bramborový škrob. 
Poté kousky brambor dobře osušte kuchyňským 
papírem. 

• Doba vaření závisí na různých faktorech: Velikost, 
textura, množství jídla a nastavená teplota. 

• Pokud horkovzdušnou fritézu nepředehřejete, přidejte 
k době vaření 3 minuty. 

• Smažte steaky / větší množství masa horké na pánvi 
před vařením v horkovzdušné fritéze. Čas a teplota 
závisí na požadované úrovni vaření. 

• Pomocí spotřebiče můžete také ohřívat jídlo. Nastavte 
čas na 10 minut a teplotu na 150 °C. 

 
Funkční tlačítka 

• Tlačítka na spotřebiči jsou dotykové klávesy. Funkci 
provedete jemným dotykem prstu tlačítek. Kdykoli je 
stisknuto tlačítko, bude potvrzeno pípnutím. 

• Pokud stisknete a podržíte  tlačítko  nebo  , 
spustí se rychlý běh. 

 
10 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

 

Nastavení teploty a doby vaření 
Na spotřebiči   jsou 2  tlačítka. 

• Pomocí  tlačítka  nebo  nad a pod  symbolem 
nastavte teplotu (80–200 °C). S automatickým 
programem  (udržování teploty / rozmrazování) však 
lze teplotu nastavit pouze v rozmezí 60–90 °C. 

• Pomocí  tlačítek  nebo  nad a pod  
symbolem nastavte dobu vaření (1–60 minut). S 
automatickým  programem (udržování teploty / 
rozmrazování) však lze dobu vaření nastavit v rozmezí 
1–120 minut. 

• Na displeji se střídá teplota a doba vaření. 

Automatické programy 
 

Režim Přednastave
ná teplota ve °C 

Přednastave
ný čas v 
minutách  

Hranolky  200 20 

Kuřecí stehno 180 25 

Krevety 160 20 

Dort 160 25 

Biftek 160 20 

Ryba 180 20 

Žebra 180 15 

Udržujte v teple / 
rozmrazit 90 120 

• Tyto hodnoty se považují za směrné. V závislosti na 
velikosti a hmotnosti může být doba a teplota delší a 
vyšší nebo kratší a nižší. 

• Dodržujte také informace na obalu potravin. 
• Můžete také upravit přednastavenou teplotu a dobu 

vaření automatických programů. 

 
Používání spotřebiče 

1. Ujistěte se, že je spotřebič odpojen od sítě. 
2. Vytáhněte nádobu na smažení ze spotřebiče za 

rukojeť. 
3. V případě potřeby umístěte vložku se  silikonovými 

výstupky do spotřebiče. Zatlačte vložku sítka úplně 
dolů. 

4. Zasuňte nádobu na smažení zpět do spotřebiče. 
Musí zapadnout na své místo. 

5. Zapojte spotřebič do řádně nainstalované 
uzemněné zásuvky . Ozve se pípnutí a všechny 
symboly se krátce rozsvítí. Tlačítko  se rozsvítí. 

6. Stisknutím  tlačítka ukončíte pohotovostní režim. 
Spotřebič 
je přednastavena na 185 °C a 15 minut. 

7. Doporučujeme předehřát spotřebič po dobu cca 
3 minuty. Chcete-li to provést, pomocí   tlačítek nebo 

 nastavte požadovanou teplotu a dobu vaření na 3 
minuty. 

8. Stisknutím  tlačítka spustíte proces vaření. 

9. Po uplynutí této doby se spotřebič automaticky přepne 
do pohotovostního režimu. Ventilátor běží stále v 
chodu, aby spotřebič ochladil. Po cca. 15 sekund zazní 
5 signálních tónů. 

10. Vytáhněte nádobu na smažení ze spotřebiče za 
rukojeť. 

11. Umístěte nádobu na smažení na žáruvzdorný povrch. 
12. Naplňte nádobu na smažení požadovaným jídlem. 
13. Zasuňte nádobu na smažení zpět do spotřebiče. 
14. Dalším stisknutím tlačítka  ukončíte pohotovostní režim. 
15. Zvolte automatický program nebo nastavte dobu a 

teplotu vaření individuálně pomocí  tlačítek  nebo
 . 

16. Stisknutím  tlačítka spustíte proces vaření. 
17. V případě potřeby jídlo v polovině doby vaření 

protřepejte . Za tímto účelem vytáhněte nádobu na 
smažení za rukojeť. 

18. Zasuňte nádobu na smažení zpět do spotřebiče. 

Přerušit používání 
• Provoz se přeruší, když vytáhnete nádobu na 

smažení. Vložte nádobu na smažení zpět a 
pokračujte v provozu. 

• Spotřebič se spustí od místa, kde byl pozastaven. Pokud 
však vytáhnete síťovou zástrčku, vaše aktuální 
nastavení bude ztraceno. Při zasunutí zástrčky do 
zásuvky 
a stisknutím  tlačítka spotřebič znovu zobrazí 
přednastavení. 

Konec používání 
1. Po uplynutí této doby se spotřebič automaticky přepne 

do pohotovostního režimu. Ventilátor běží stále v 
chodu, aby spotřebič ochladil. Po cca. 15 sekund zazní 
5 signálních tónů. 

2. Operaci můžete také předčasně ukončit stisknutím 
tlačítka  . 

3. Vytáhněte nádobu na smažení za rukojeť. 
4. Vložte jídlo do žáruvzdorné mísy. 
5. Zasuňte nádobu na smažení zpět do spotřebiče. 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

 
11 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

Čištění 
 

 

 
 

 
 
 
 

•  
 

 
Příslušenství můžete čistit v teplé oplachové vodě s 
trochou prostředku na mytí nádobí. 

Skladování 
• Vyčistěte spotřebič podle popisu. Nechte příslušenství 

zcela vyschnout. 
• Pokud jej nebudete delší dobu používat, 

doporučujeme skladovat spotřebič v původním obalu. 
• Spotřebič vždy skladujte mimo dosah dětí na dobře 

větraném a suchém místě. 

• Očistěte vnitřní a vnější část spotřebiče mírně 
damp, ne mokrý, tkanina. 

• Odstraňte také veškeré zbytky jídla / tuku na topné 
spirále a vedle ní mírně navlhčeným hadříkem. 
Spotřebič znovu nezapínejte, dokud není topná spirála 
zcela suchá ! 

 
Řešení problémů 

Pokud se vyskytne problém, je často způsoben pouze něčím menším. Než se obrátíte na naše servisní oddělení, vezměte 
prosím na vědomí následující informace: 

Problém Možná příčina Pomoc 
Spotřebič nemá 
žádnou funkci. 

Spotřebič nemá napájení. Zkontrolujte elektrickou zásuvku u jiného spotřebiče. 

Správně zasuňte síťovou zástrčku. 

Zkontrolujte domovní pojistku. 

Nenastavili jste dobu vaření. Vyberte požadovanou dobu vaření. 

Spotřebič není zapnutý. Stisknutím  tlačítka spotřebič zapnete. Provozní 
indikátor musí být viditelný. 

Nádoba na smažení není správně vložena. 
Bezpečnostní spínač zabraňuje operaci s 
nesprávně vloženou nádobou na 
smažení. 

Vložte nádobu na smažení správně. Musí slyšitelně 
zapadnout na místo. 

Jídlo ještě není 
zcela uvařené. 

Nádoba na smažení je přeplněná. Snižte množství jídla. Menší množství se vaří 
rovnoměrněji. 

Teplota je nastavena na příliš nízkou 
hodnotu. 

Nastavte vyšší teplotu. 

Doba vaření je nastavena příliš krátce. Nastavte delší čas. 

Jídlo se vaří 
nerovnoměrně. 

Pokud jsou potraviny na sobě, nedochází 
k dostatečné cirkulaci vzduchu. 

Jídlo musí být v polovině doby vaření protřepáno . 

VAROVÁNÍ: 

 

 

 
 

 
 

 
 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

12 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

 
Problém Možná příčina Pomoc 
Jídlo není 
křupavé. 

Byly použity potraviny, které jsou vhodné 
pouze pro běžnou fritézu. 

Použijte potraviny připravené do trouby nebo je potřete 
trochou oleje. 

Ze spotřebiče 
vychází kouř. 

Připravujete velmi tučné jídlo. Kouř může vycházet v důsledku tukových cákanců uvnitř 
spotřebič. Zajistěte dostatečné větrání. 

Nádoba na smažení je přeplněná. Jídlo je 
dotýkání se topení. 

Snižte množství jídla. 

V nádobě na smažení nebo na topné 
spirále jsou stále zbytky jídla / tuku z  
předchozího použití. 

Po každém použití spotřebič vyčistěte podle popisu v 
části 
kapitola "Čištění". 

 
Technické údaje 

Model: .................................................... PC-FR 1239 H 
Moc dodat: .................................. 220–240 V~, 50–60 Hz 
Moc spotřeba: .................................................... 1400 W 
Třída ochrany :.....................................................................  
Váha netto:....................................................... Přibližně 4,3 kg 

Právo na technické a konstrukční změny v průběhu 
neustálého vývoje produktu zůstává vyhrazeno. 

Tento spotřebič byl testován podle všech platných 
aktuálních směrnic CE a vyroben v souladu s nejnovějšími 
bezpečnostními předpisy. 

 
Likvidace 

Význam symbolu "popelnice" 
Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte 
elektrická zařízení do domovního odpadu. 

Veškeré elektrické vybavení, které již 
nebudete používat, odevzdejte na sběrná 
místa 

 za předpokladu, že budou zlikvidována. 

To pomáhá vyhnout se potenciálním dopadům 
nesprávné likvidace na životní prostředí a lidské zdraví. 

To přispěje k recyklaci a dalším formám opětovného 
využití elektrických a elektronických zařízení. 

Informace o tom, kde lze zařízení zlikvidovat, lze získat od 
místního úřadu. Váš prodejce a smluvní partner je také 
povinen bezplatně převzít zpět starý spotřebič. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PC-FR1239H_IM 09.05.22 

 

 

 


